Официальное опубликование
Размещено 26.09.2017__________________

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАЛИНИНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.09.2017 № 612
ст-ца Калининская

Об утверждении Порядка формирования и утверждения списков
граждан Российской Федерации, пострадавших в результате

чрезвычайной ситуации регионального и межмуниципального
характера, в муниципальном образовании Калининский район

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера», Законами Краснодарского края от 13 июля 1998 года
№  135-КЗ  «О  защите  населения  и  территорий  Краснодарского  края  от
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и от 10 апреля
2017  года  №  3597-КЗ  «О  наделении  органов  местного  самоуправления
муниципальных  районов  и  городских  округов  Краснодарского  края
отдельными  государственными  полномочиями  Краснодарского  края  по
формированию  и  утверждению  списков  граждан  Российской  Федерации,
пострадавших  в  результате  чрезвычайных  ситуаций  регионального  и
межмуниципального характера на территории Краснодарского края, и членов
семей граждан Российской Федерации, погибших (умерших) в результате этих
чрезвычайных  ситуаций»,  статьями  31,  66,  69  Устава  муниципального
образования  Калининский   район,   в   целях   упорядочения   работы   по
оказанию  населению мер социальной   поддержки   в   случае   возникновения
чрезвычайной    ситуации   на   территории   муниципального   образования
Калининский  район  п о с т а н о в л я ю:

1.  Утвердить  Порядок  формирования  и  утверждения  списков  граждан
Российской  Федерации,  пострадавших  в  результате  чрезвычайной  ситуации
регионального и межмуниципального характера, в муниципальном образовании
Калининский район (прилагается).

2.  Определить  отдел  по  делам  гражданской  обороны и  чрезвычайным

ситуациям  администрации  муниципального  образования  Калининский  район
уполномоченным  органом  по  предоставлению  списков,  сформированных
сельскими  поселениями  Калининского  района,  в  вышестоящие  органы
исполнительной власти Краснодарского края.

3.  Отделу  по  взаимодействию  со  средствами  массовой  информации
администрации  муниципального  образования  Калининский  район  (Буга)
обеспечить  официальное  опубликование  настоящего  постановления  в  газете
«Калининец»  или  на  сайте  в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет», зарегистрированном в качестве средства массовой информации.

4.  Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на
исполняющего  обязанности  заместителя  главы  муниципального  образования
Калининский район А.В. Слипченко.

5.  Постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования.

Глава муниципального образования
Калининский район

В.В. Кузьминов

2

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАЛИНИНСКИЙ РАЙОН